



PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e
- NOTA CARIOCA -

20250807u45776857000136i45776857000136

Número da Nota

00000027

Data e Hora de Emissão

07/08/2025 10:43:48

Código de Verificação

B6LL-RRKI

PRESTADOR DE SERVIÇOS



CPF/CNPJ: **45.776.857/0001-36** Inscrição Municipal: **1.382.311-1** Inscrição Estadual: ---
Nome/Razão Social: **DADU SOLUCOES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA**
Nome Fantasia: **Dadu Soluções** Tel.: **219678760553**
Endereço: **ETR INTEND MAGALHAES 860, APT 201 CAS 46 - BENTO RIBEIRO - CEP: 21331-595**
Município: **RIO DE JANEIRO** UF: **RJ** E-mail: **atendimento@dadugraficaexpress.com.br**

TOMADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: **08.835.228/0001-03** Inscrição Municipal: **0.412.932-6** Inscrição Estadual: ----
Nome/Razão Social: **ASSOCIACAO DE AMIGOS E PARCEIROS DE DEUS AAPD**
Endereço: **RUA SAO JOSE 40, PAV 4 - CENTRO - CEP: 20010-020** Tel.: **21123459668**
Município: **RIO DE JANEIRO** UF: **RJ** E-mail: ----

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

1. Banner 150x100cm, 400g fosco, 4x0, com bastão, PVC e cordinha ; 14 unidades ; R\$ 340,00 cada ; Total: R\$ 4.760,00
2. Panfleto folheto couchê 80g, 10x14cm, 4x0 (semi-brilho) ; 50.000 unidades ; R\$ 0,44 cada ; Total: R\$ 22.000,00
3. Cartaz A3 (29,7x42cm), 4/0 brilho ; 3.000 unidades ; R\$ 10,90 cada ; Total: R\$ 32.700,00
4. Pastas com orelha, 250g, 31x45cm, 4x0, UV total, frente com orelha ; 420 unidades ; R\$ 8,85 cada ; Total: R\$ 3.717,00
5. Wind banner grande (altura 3,25m), reto, 4x0, dupla face, modelo faca 75x250cm ; 7 unidades ; R\$ 192,00 cada ; Total: R\$ 1.344,00
6. Caderno personalizado, capa dura + espiral Wire-O, 4x0, 15x21cm, impressão digital ; 35 unidades ; R\$ 422,00 cada ; Total: R\$ 14.770,00
7. Impressão de certificados (21x29,7cm), papel couchê brilho 300g, UV total ; 420 unidades ; R\$ 6,20 cada ; Total: R\$ 2.604,00
8. Apostilas encadernadas espiral, folha A4, 59 páginas de impressão colorida ; 423 unidades ; R\$ 45,25 cada ; Total: R\$ 19.140,75

Em conformidade com recurso do Termo de Fomento: 970.016/2024, referente ao instrumento de celebração entre o ASSOCIAÇÃO AMIGOS E PARCEIROS DE DEUS - AAPD e Ministério das Mulheres, tendo em vista a Implantação e desenvolvimento do projeto previamente aprovado pelo órgão público.

DADOS PARA PAGAMENTO:

BANCO BRADESCO

AGENCIA: 2359 | CONTA CORRENTE: 0197778-4

DADU SOLUCOES COMERCIO A. P. LTDA. | CNPJ 45.776.857/0001-36

VALOR DA NOTA = R\$ 101.035,75

Serviço Prestado

24.01.03 - Confeção de placas, sinalização visual, banners, adesivos e congêneres

Deduções (R\$)	Desconto Incond. (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ IPTU (R\$)
0,00	0,00	----	-----	-----	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 5.098 de 15/10/2009 e no Decreto nº 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Av. Rio Branco nº 25, 5º andar, tel 151: www.procon.rj.gov.br
- ISS devido deve ser recolhido por meio de Documento de Arrecadação do Simples Nacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta NFS-e não gera crédito para abatimento no IPTU.